



ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 42807/06/Β/99/30 - Γ.Ε.ΜΗ. 58231004000

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ: ΕΝΤΟΣ ΛΙΜΕΝΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2014 έως 31 Μαρτίου 2014

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΟΛΘ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Νόμιμου Ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Υπηρεσία:

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων:

Υπουργείο Ναυτιλίας και Αιγαίου

www.thpa.gr

29 Μαΐου 2014

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	01.01- 31.03.2014	01.01- 31.03.2013	ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31.03.2014	31.12.2013
Κύκλος εργασιών	12.840.429,12	12.306.284,33	Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	51.079.651,56	51.563.421,23
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	5.894.480,15	5.165.523,18	Επενδύσεις σε ακίνητα	3.884.015,87	3.884.015,87
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρημ/κών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.437.776,10	4.375.199,03	Άυλα περιουσιακά στοιχεία	918.387,43	958.582,80
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	6.258.499,20	6.022.890,03	Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.680.197,57	2.618.890,76
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (α)	4.635.963,92	4.871.512,73	Αποθέματα	2.095.402,02	1.987.085,25
Κατανέμονται σε:			Αποτήσεις από πελάτες	4.475.229,91	5.251.576,54
Ιδιοκίττες μητρικής	4.635.963,92	4.871.512,73	Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	104.872.708,93	98.194.870,52
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	24.400,00	70.023,09	ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	170.005.593,29	164.458.442,97
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)	4.660.363,92	4.941.535,82	ΨΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Κατανέμονται σε:			Μετοχικό Κεφάλαιο	30.240.000,00	30.240.000,00
Ιδιοκίττες μητρικής	4.660.363,92	4.941.535,82	Λοιπά στοιχεία Ίδιων Κεφαλαίων	122.875.248,73	118.214.884,81
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)	0,4599	0,4833	Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων (α)	153.115.248,73	148.454.884,81
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)			Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.650.912,10	4.591.159,63
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολ. αποθέσεων	6.379.962,74	5.296.092,85	Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	12.239.432,46	11.412.398,53
			Σύνολο υποχρεώσεων (β)	16.890.344,56	16.003.558,16
			ΣΥΝΟΛΟ ΨΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α) + (β)	170.005.593,29	164.458.442,97

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΪΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	31.03.2014	31.03.2013
Σύνολο Ϊδιων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2014και 01/01/2013 αντίστοιχα)	148.454.884,81	145.045.208,13
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	4.660.363,92	4.941.535,82
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00
Σύνολο Ϊδιων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/03/2014και 31/03/2013 αντίστοιχα)	153.115.248,73	149.986.743,95

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές με αυτές που ακολουθήθηκαν στην κατάρτιση των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2013.
- Οι επενδύσεις της Εταιρίας σε πάγια περιουσιακά στοιχεία για τη τρέχουσα περίοδο ανέρχονται σε € 418.415,79 (31-03-2013: €1.819.136,59).
- Η Εταιρία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2005-2010.(σημ 4.17.4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).
- Δεν υπάρχουν στο τέλος της τρέχουσας περιόδου μετοχές της Εταιρίας που κατέχονται από την ίδια.
- Επί των παγίων στοιχείων της εταιρίας δεν υφίσταται κανένα εμπράγματο βάρος.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας.
- Η Εταιρία, έχει διενεργήσει έως 31.03.2014, συνολικά προβλέψεις για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ύψους 406.371,74€ και λοιπές προβλέψεις ύψους 417.509,99€.
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 31.03.2014 και 31.03.2013: 427 & 479 άτομα αντίστοιχα.
- Στην κλειόμενη περίοδο δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου της Εταιρίας.
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν με βάση το σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.
- Συναλλαγές με συνδόμενα μέρη:(όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24) Εσοδα: € 0, Έξοδα € 0, Απαιτήσεις: € 0, Υποχρεώσεις : € 0, Απαιτήσεις από Διευθ/κά στελέχη: € 0, Υποχρεώσεις προς μέλη της Διοίκησης: €5.673,30, Αμοιβές Διευθ/κων Στελεχών: € 181.143,36.
- Το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρίας πρότεινε για μερίσμα από τα κέρδη της χρήσης 2013 το ποσό των € 6.048.000 (€ 0,60 / μετοχή), ποσό που τελεί υπό την έγκριση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της εταιρίας.
- Τα λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους περιλαμβάνουν: την αποτίμηση των διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων ύψους 24.400,00€.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ - Έμμεση μέθοδος

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	31.03.2014	31.03.2013
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη προ φόρων	6.258.499,20	6.022.890,03
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποθέσεις	942.186,64	920.893,82
Προβλέψεις	140.623,23	88.421,19
Ζημία απομείωσης παγίων	194,19	0,00
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-821.224,70	-1.042.784,50
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	0,00	-605.188,50
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	501,60	282,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:		
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-108.316,77	-243.145,47
Μείωση / (αύξηση) απατήσεων	1.236.499,51	-2.579.648,87
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-3.641,83	4.626.405,22
Πληρωμές για αποζημίωση προσωπικού	0,00	-45.000,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-501,60	-282,00
Καταβεβλημένοι φόροι	-712.021,90	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	6.932.797,57	7.142.842,92
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-418.415,79	-1.819.136,59
Πώληση χρημ/κών μέσων διαθέσιμων προς πώληση	0,00	3.750.000,00
Τόκοι εισπραχθέντες	205.705,85	271.383,41
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-212.709,94	2.202.246,82
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρημ/κές δραστηριότητες (γ)	0,00	0,00
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) +(β) +(γ)	6.720.087,63	9.345.089,74
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	96.513.676,62	87.507.526,11
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	103.233.764,25	96.852.615,85

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΟΛΘ ΑΕ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ

ΣΤ. ΑΓΓΕΛΟΥΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 701240/06

Κ. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 727946/04

Α. ΜΠΡΟΣΟΣ
Α.Δ.Τ. Ρ 749845/96

Μ. ΧΟΝΔΡΟΥΔΑΚΗ
ΑΡ. ΔΕΛΙΑΣ 0039369 / Α.Δ.Τ.ΑΕ179855/07